Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Плеханово

Грязинского муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ

от  17 марта 2021 года                                                                            № 34

О создании в 2021 году на базе МБОУ СОШ с. Плеханово

центра образования естественно-научной и технологической

 направленностей «Точка роста»

Во исполнение приказа управления образования и науки Липецкой

области от 18.12.2020 г. № 1488 «О создании на базе общеобразовательных

организаций центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2021 году», в соответствии с п. 2

Комплекса мер (дорожной карты) по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах Липецкой области, центров образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста», утвержденного

распоряжением администрации Липецкой области 16 декабря 2020 г. № 839-

р, приказа отдела образования администрации Грязинского муниципального

района от 16.03.2021г. № 147 «О создании на базе общеобразовательных

учреждений Грязинского муниципального района центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

2021 году»,  в целях реализации государственной программы Липецкой

области «Развитие образования Липецкой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ с. Плеханово центр образования и

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование».

2. Назначить руководителем центра образования образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» заместителя

директора Волкову Елену Валерьевну.

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию центра образования ествественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1).

4. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ

СОШ с. Плеханово (приложение 2).

5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания

центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (приложение 3).

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     Е.М. Шептий